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【第１号議案】　令和4年度事業報告について 

　一般社団法人みやきスポーツコミッションは、創立3年目を迎え、当法人が運営している女子サッカーク
ラブ「みやきなでしこクラブ」も着々と実力を高め、新たにみやきなでしこクラブU-18を新設し、佐賀県に
初めてU-18単独のクラブチームが誕生しました。その他のカテゴリ、みやきなでしこクラブU-12、みやきな
でしこスクール(幼児クラス、小学生クラス)を新設し、子供から大人まで全ての年代の女性がサッカーを続
けられる環境を作り、みやき町のスポーツの普及推進だけでなく、日本、佐賀県の女子サッカーの普及と発
展に貢献しています。 
　今年度においては、TOPチーム(SFA第29回佐賀県女子サッカー選手権会 KFFA第回九州女子サッカー選手
権大会佐賀予選)、U−18(SFA令和4年度第11回佐賀県U-18女子サッカー選手権大会)、U-15(SFA令和4年度佐賀
女子ユース(U-15)サッカー選手権大会)で優勝し、佐賀県内で３カテゴリにおいて佐賀県内で1位を獲得するこ
とができました。またU-15においては全国大会出場することができ、選手にとっても良い経験の場になった
と思います。 
　また来年度(令和5年度)には、新たにTOPチーム(社会人)を本格的に始動させ、SAGA国スポ2024に向けた
強化目的だけではなく、みやき町内、佐賀県内、九州で頑張る子供達の受け皿になるべく、将来なでしこリー
グ、WEリーグヘの参入を目指し、活躍、PRの舞台を、佐賀から九州へ、九州から全国へ目指していきます。 

TOPチーム(社会人)を本格始動させることで、みやき町内の新たな雇用創出、移住定住の魅力の一つとして
地域活性化の一つにつなげ、女子サッカーを通じてみやき町の課題に対して取り組んでいきたいと思いま
す。 
　なでしこクラブの活動以外においては、新型コロナウィルスの影響や、人工芝のグランドができない中で
思うように進められなくもどかしい一年にはなりましたが、JFAなでしこひろばinみやきなでしこだけでな
く、新たにMIYAKI MARCE内にて、ちびっこサッカーひろばや幼稚園保育園への巡回サッカー教室などの小
さな活動を続けることで、みやき町内の子供たちに向けたスポーツ推進活動を行いました。来年度について
は新型コロナウィルの状況や人工芝グランドの状況を見ながらではありますが、子供たちだけでなく、老若
男女に向けたイベント、みやき町外から人を呼べるようなイベントを出来るよう準備していきたいと思いま
す。 

令和４年度の事業活動については、次のとおりです 
（１）フットボール活動 
①みやきなでしこクラブの運営　 
　公式戦への参加や、選手の心の成長をサポートすべくチームプログラムを行いました。 
チームプログラム一部については、今後外部の方も参加できるイベントとして開催する予定です。 
※チームプログラム 
　みやきなでしこファーム農業体験、英会話、クリーン活動、食育、しめ縄づくり、交流戦などを行いサッ
カー以外の活動を通じて心の成長をサポートする活動を行いました。 

（２）みやき町スポーツ普及/推進・まちづくり活動 
①みやきなでしこスクール運営 
②普及イベントの開催(別紙参照) 

・JFAなでしこひろばinみやきなでしこ 

・MIYAKI MARCE内にて、ちびっこサッカーひろば 
・みんなのスポーツ「わくわく！サッカーひろば」 
・みんなのスポーツ「わくわく！親子サッカー」 
などのイベントを開催しました。健康長寿のまちづくり、女子サッカーの町宣言に寄与すべく「健康」「ス
ポーツ」に興味を持ってもらうきっかけづくりを行いました。 
③まちづくりイベント 



・わくわく！田んぼでどろんこサッカーINみやき町 
・みやきなでしこ農園 
みやき町の資源である田んぼや農業に注目しイベントを開催しました。 
④地域スポーツ団体の訪問活動 
　みやき町内の様々なスポーツ団体を訪問しました。 

（３）広報/ＰＲ活動 
①広報みやき掲載 
②広報誌「スポーツコミッションだより」の発行 
　・1回発行 
③試合結果の掲載 
④着る応援ポロシャツの販売 
販売数：289枚 

　みやきなでしこクラブのエンブレムと、佐賀錦の柄(みやき町在住の方のデザイン)したポロシャツを町職
員及び地域住民へ販売し、女子サッカーの町として一体感を高めました。また３と8がつく日をみやきなで
しこ応援の日として認定し、町職員が着る応援ポロシャツを着ることで住民の方への認知活動を行いまし
た。 
⑤イベント参加 
町内外のイベントに参加し、みやきなでしこクラブのPR活動を行いました。 
⑥取材 

（４）地域スポーツ環境の向上に向けた活動 
①みやき町サッカーグランド整備事業 
　グランド整備実現に向け、関係部(社会教育課、まちづくり課、企画調整課、女子サッカー推進室)と坂口
氏と協議を重ねました。 
②SAGA2024みやき町実行委員会 

③体育協会事務局業務(9月より開始) 

（５）その他活動 
①財源確保 
・寄付募集 
コミッションの意義や活動、みやきなでしこクラブの活動を説明し、寄付を募った。 
　・スポーツチケットの販売受託事業 
令和2年度から引き続き、みやき町より健康増進スポーツチケット販売業務を受託し、販売を行った。(販売
終了) 
・大塚米殻店　みやきなでしこ応援米の販売開始 



一般社団法人みやきスポーツコミッション （単位：円）

科　　目 金　　額

Ⅰ経常収益

　　１．受取会費

　　　　　正会員受取会費

　　　　　受取入会金 0

　　２．受取寄付金

　　　　　受取寄付金 4,412,660 4,412,660

　　３．受取助成金等

　　　　　受取助成金 0

　　　　　受取補助金 926,060 926,060

　　４．事業収益

　　　　　物品販売収益 1,879,020

　　　　　受託事業収益 3,934,220

　　　　　なでしこ会費収入 2,947,700

　　　　　旅費・参加費等収益 2,330,830

　　　　　手数料収益 263,281 11,355,051

　　５．その他収益

　　　　受取利息 38

　　　　雑収益 17,000 17,038

　　経常収益計 16,710,809

Ⅱ経常費用

　　１．事業費

　　　（１）人件費

　　　　　　給料手当 0

　　　　　　法定福利費 0

　　　　　　福利厚生費 0

　　　　　　人件費計 0

　　　（２）その他経費

　　　　　　期首棚卸高 228,400

　　　　　　仕入高 1,462,034

　　　　　　期末棚卸高 129,400

　　　　　　　売上原価 1,561,034

　　　　　　業務委託費 1,415,449

　　　　　　諸謝金 5,006,990

　　　　　　印刷製本費 159,489

　　　　　　旅費交通費 3,126,492

　　　　　　通信運搬費 42,105

　　　　　　消耗品費 94,515

　　　　　　賃借料 671,700

　　　　　　減価償却費 235,059

　　　　　　保険料 78,050

　　　　　　参加費 383,500

　　　　　　租税公課 0

　　　　　　研修費 20,650

　　　　　　支払手数料 33,275

　　　　　　雑費 277,616

　　　　　　その他経費計 13,105,924

　　　　事業費計 13,105,924

　　２．管理費

　　　（１）人件費

　　　　　　給料手当 0

　　　　　　法定福利費 0

　　　　　　福利厚生費 5,000

　　　　　　人件費計 5,000

　　　（２）その他経費

　　　　　　会議費 1,480

　　　　　　車両費 56,155

　　　　　　通信運搬費 16,306

　　　　　　消耗品費 3,416

　　　　　　賃借料 5,038

　　　　　　広告宣伝費 126,678

　　　　　　接待交際費 22,456

　　　　　　減価償却費 0

　　　　　　保険料 1,990

　　　　　　租税公課 475,600

　　　　　　支払手数料 2,530

　　　　　　雑費 148,816

　　　　　　その他経費計 860,465

　　　　管理費計 865,465

　　経常費用計 13,971,389

　　　　　当期経常増減額 2,739,420

Ⅲ経常外収益

Ⅳ経常外費用

　　　　税引前当期正味財産増減額 2,739,420

　　　　法人税・住民税及び事業税 71,000

　　　　当期正味財産増減額 2,668,420

　　　　前期繰越正味財産額 2,152,070

　　　　次期繰越正味財産額 4,820,490

損益計算書

令和４年１月１日から令和４年１２月３１日まで



一般社団法人みやきスポーツコミッション （単位：円）

科　　目 金　　額

Ⅰ資産の部

　１　流動資産

　　　　現金 0

　　　　小口現金 50,000

　　　　普通預金 19,672,817

　　　　未収金 0

　　　　棚卸資産 129,400

　　　　立替金 17,813

　　流動資産合計 19,870,030

　２　固定資産

　　（１）有形固定資産

　　　　　建物

　　　　　建物附属設備

　　　　　構築物 1,473,267

　　　　　車両運搬具

　　　　　什器備品 27,289

　　　　　土地

　　　　　有形固定資産合計 1,500,556

　　（２）無形固定資産

　　　　　ソフトウェア

　　　　　無形固定資産合計 0

　　（３）投資その他の資産

　　　　　保　証　金

　　　　　長期前払費用

　　　　　投資その他の資産合計 0

　　固定資産合計 1,500,556

　　３　繰延資産

　　　　　創立費 0

　　　　　繰延資産合計 0

　資産合計 21,370,586

Ⅱ負債の部

　１　流動負債

　　　　買掛金 0

　　　　未払金 755,477

　　　　短期借入金 0

　　　　預り金 591,275

　　　　前受金 14,666,744

　　　　未払法人税等 71,000

　　　　未払消費税等 465,600

　　流動負債合計 16,550,096

　２　固定負債

　　　　長期借入金

　　固定負債合計 0

　負債合計 16,550,096

Ⅲ正味財産の部

　　　　前期繰越正味財産 2,152,070

　　　　当期正味財産増減額 2,668,420

　正味財産合計 4,820,490

　負債及び正味財産合計 21,370,586

貸借対照表

令和４年１２月３１日現在





令和4年度事業報告書

1.一般社団法人みやきスポーツコミッションについて

2.活動内容
みやき町のスポーツ振興活動
「みやきなでしこクラブ」の活動をはじめとしたスポーツを通じた地域活性化及び町民の健康増進に関する活動
スポーツ普及/推進/地域スポーツ環境の向上
(1)フットボール(みやきなでしこ活動)
●TOPチーム
社会⼈選⼿５名在籍(うち４名みやき町内勤務、１名みやき町出⾝選⼿)
 ※来年度獲得選⼿１名(みやき町内勤務予定)

⽇時 曜⽇ ⼤会名 場所 対戦相⼿
6⽉26⽇ ⽇ 令和4年度佐賀県⼥⼦サッカーリーグ ⻄多久多⽬的運動広場 佐賀⼤学
7⽉24⽇ ⽇ 令和4年度佐賀県⼥⼦サッカーリーグ ⻄多久多⽬的運動広場 佐賀⼥⼦⾼等学校サッカー部
7⽉31⽇ ⽇ 第29回佐賀県⼥⼦サッカー選⼿権⼤会 1回戦 SAGAサンライズパーク FC PASSION
8⽉7⽇ ⽇ 第29回佐賀県⼥⼦サッカー選⼿権⼤会 準決勝 ⻄多久多⽬的運動広場 NISSINレディース
8⽉11⽇ ⽊ 第29回佐賀県⼥⼦サッカー選⼿権⼤会 決勝戦 佐賀市健康運動センター 佐賀県⽴神埼⾼等学校⼥⼦サッカー部
9⽉4⽇ ⽇ 令和4年度佐賀県⼥⼦サッカーリーグ SAGAサンライズパーク FC PASSION
10⽉8⽇ ⼟ 第40回九州⼥⼦サッカー選⼿権⼤会 1回戦 宮崎県⻄都市清⽔台運動公園 全保連琉球デイゴス
11⽉27⽇ ⽇ 令和4年度佐賀県⼥⼦サッカーリーグ ⻄多久多⽬的運動広場 A/A/N混成
12⽉4⽇ ⽇ 令和4年度佐賀県⼥⼦サッカーリーグ ⻄多久多⽬的運動広場 Kanzaki United FC

●U-18
⽇時 曜⽇ ⼤会名 場所 対戦相⼿

6⽉5⽇ ⽇ 第1回九州クラブユース⼥⼦サッカー⼤会(U-18)選⼿権⼤会 決定戦 宮崎県総合運動公園 ヴィアマテラス宮崎Soreina
9⽉25⽇ ⽇ 令和4年度第11回佐賀県Uｰ18⼥⼦サッカー選⼿権⼤会 1回戦 SAGAサンライズパーク ALEGRE CAMINHO
10⽉2⽇ ⽇ 令和4年度第11回佐賀県Uｰ18⼥⼦サッカー選⼿権⼤会 決勝戦 SAGAサンライズパーク FC PASSION
10⽉23⽇ ⽇ JFA Uｰ18⼥⼦サッカーリーグ2023九州 佐賀県代表決定戦 決定戦 佐賀県フットボールセンター 佐賀県⽴神埼⾼等学校⼥⼦サッカー部
11⽉12⽇ ⼟ 第26回九州U-18⼥⼦サッカー選⼿権⼤会 1回戦 ⼤分県中津永添運動公園 ⼤分トリニータレディース

●U-15<佐賀県強化拠点地域指定チーム認定添付(資料4)>
⽇時 曜⽇ ⼤会名 場所 対戦相⼿

4⽉17⽇ ⽇ JFAU-15⼥⼦サッカーリーグ2022九州(北部九州) SAGAサンライズパーク ANCLASノーヴァ
4⽉29⽇ ⾦ JFAU-15⼥⼦サッカーリーグ2022九州(北部九州) ⻄多久多⽬的運動広場 NJSS
5⽉3⽇ ⽕ JFAU-15⼥⼦サッカーリーグ2022九州(北部九州) 福岡県⼋⼥東部スポーツ公園 福岡⼥学院中学校FC
5⽉29⽇ ⽇ JFAU-15⼥⼦サッカーリーグ2022九州(北部九州) SAGAサンライズパーク ⼋⼥学院⼥⼦FC
7⽉10⽇ ⽇ JFAU-15⼥⼦サッカーリーグ2022九州(北部九州) 佐賀県フットボールセンター 広川フラワーズFC
8⽉14⽇ ⽇ JFAU-15⼥⼦サッカーリーグ2022九州(北部九州) 佐賀市健康運動センター ニューウェーヴ北九州レディースU-15
9⽉23⽇ ⾦ 令和4年度佐賀県⼥⼦ユース(Uｰ15)サッカー選⼿権⼤会 決勝戦 SAGAサンライズパーク ALEGRE CAMINHO
10⽉16⽇ ⽇ JFAU-15⼥⼦サッカーリーグ2022九州(北部九州) ⻑崎県島原市平成多⽬的広場 ⼋⼥学院⼥⼦FC
10⽉29⽇ ⼟ JFAU-15⼥⼦サッカーリーグ2022九州(北部九州) 三根運動場 広川フラワーズFC
11⽉3⽇ ⽊ JFAU-15⼥⼦サッカーリーグ2022九州(北部九州) ⽇本経済⼤学グランド ANCLASノーヴァ
11⽉5⽇ ⼟ 第27回九州U-15⼥⼦サッカー選⼿権⼤会 1回戦 宮崎県⾼原町運動公園 casa okinawa ale
11⽉6⽇ ⽇ 第27回九州U-15⼥⼦サッカー選⼿権⼤会 準決勝戦 宮崎県⾼原町運動公園 ANCLASノーヴァ
11⽉6⽇ ⽇ 第27回九州U-15⼥⼦サッカー選⼿権⼤会 3位決定戦 宮崎県⾼原町運動公園 神村学園中等部
11⽉7⽇ ⽉ 第27回九州U-15⼥⼦サッカー選⼿権⼤会 宮崎県⾼原町運動公園 ⽇置シーガルズ
11⽉20⽇ ⽇ JFAU-15⼥⼦サッカーリーグ2022九州(北部九州) 福岡⼥学院グランド 福岡⼥学院中学校FC
11⽉23⽇ ⽔ JFAU-15⼥⼦サッカーリーグ2022九州(北部九州) 佐賀市健康運動センター ニューウェーブ北九州レディースU-15
12⽉10⽇ ⼟ ⾼円宮妃杯JFA第27回全⽇本U-15⼥⼦サッカー選⼿権⼤会 滋賀県皇⼦⼭総合運動公園 マイナビ仙台レディースジュニアユース
12⽉17⽇ ⼟ JFAU-15⼥⼦サッカーリーグ2022九州(北部九州) 佐賀市健康運動センター NJSS

⼤会/フェスティバル(チーム強化のため)
⽇時 曜⽇ ⼤会/フェスティバル名 場所 対戦相⼿

6⽉18⽇ ⼟ ブリステル福岡
6⽉18⽇ ⼟ 福岡⼥⼦商業⾼校
6⽉18⽇ ⼟ MELSA熊本
6⽉18⽇ ⼟ セレソン都城
6⽉19⽇ ⽇ 福岡⼥学院中学校
6⽉19⽇ ⽇ 福岡⼥学院⾼校
6⽉19⽇ ⽇ 熊本USC
6⽉19⽇ ⽇ 福岡海星⾼校
6⽉19⽇ ⽇ 北九州⾼校
6⽉19⽇ ⽇ ブリステル福岡
7⽉17⽇ ⼟ 第２８回⼥⼦（U-15）サッカーＩＮくまもと 1回戦 フレグラント熊本
7⽉17⽇ ⼟ 第２８回⼥⼦（U-15）サッカーＩＮくまもと 2回戦 ニューウェーヴ北九州レディース

 　みやき町が「女子サッカーのまち宣言」(添付資料１)をはじめ、スポーツを通じた地方創生の一環として、地域の活性化及び町民の健康増進、未来を担う子供達の夢作りを寄与するため
に、みやき町のスポーツ振興業務に関する活動を行ったので下記の内容を報告します

事業期間(令和4年4⽉1⽇〜令和4年3⽉31⽇)

事業者⼀般社団法⼈みやきスポーツコミッション

　「スポーツ」をまちづくりや地域の活性化の手段として捉え、行政・企業・教育機関・地域スポーツ団体・地域住民 等とプロスポーツクラブ・プロスポーツ経験者が連携して活動を行っ
ていくことで、日本の未来を担う子ども達や高齢 者、地域住民にスポーツの素晴らしさや楽しさを伝えていき、スポーツを通じて大きな夢と明るい未来の実現、健幸長 寿のまちづくりを目
的とし、その実現のために令和2年4月7日に発足した団体であり、令和2年1月みやき町の「女子 サッカーの町宣言」とともに誕生した、女子サッカークラブ「みやきなでしこクラブ」の運
営法人です。 スポーツコミッション設立目的に沿って、女子サッカーの町の新たな顔としてみやき町に新たな魅力を作るべく女子 サッカークラブ「みやきなでしこクラブ」を運営するとと
もに、スポーツを軸とした賑わいづくり、地域活性貢献を目 指します。女子サッカークラブを中心とした、普及活動やイベントなどを通じて、スポーツをより身近に感じ、スポー ツに触れ
ることの楽しさを感じてもらい、そこから生まれる新しい人々との出会いや発見、交流を図りましました。

福岡県グローバルアリーナ

熊本県⽇奈久ドリームランド

第4回XF⼥⼦サッカーキャンプ 福岡県グローバルアリーナ

第4回XF⼥⼦サッカーキャンプ



7⽉18⽇ ⽇ 第２８回⼥⼦（U-15）サッカーＩＮくまもと 5-8位ﾄｰﾅﾒﾝﾄ1回戦 ⼤分トリニータレディース
7⽉18⽇ ⽇ 第２８回⼥⼦（U-15）サッカーＩＮくまもと 5位決定戦 益城ルネサンスFC
12⽉24⽇ ⼟ SAGAサンライズパーク フレグラント熊本
12⽉24⽇ ⼟ SAGAサンライズパーク 宮崎⽇⼤クラブ
12⽉25⽇ ⽇ 三根運動場 広島皆実
12⽉25⽇ ⽇ 三根運動場 フレグラント熊本
12⽉26⽇ ⽉ 三根運動場 都城聖ドミニコ学園
12⽉26⽇ ⽉ 三根運動場 柳ヶ浦⾼校⼥⼦サッカー部

トレーニングマッチ
⽇時 曜⽇ トレーニングマッチ 場所 対戦相⼿

4⽉23⽇ ⼟ 福岡⼥⼦商業⾼校
4⽉23⽇ ⼟ 九州⾼校
5⽉1⽇ ⽇ トレーニングマッチ 三根運動場 EastSaga
5⽉4⽇ ⽔ ⼋⼥学院⼥⼦FC
5⽉4⽇ ⽔ 熊本USC
5⽉4⽇ ⽔ 神村学園中等部
5⽉5⽇ ⽊ レイナ川内
5⽉5⽇ ⽊ 熊本USC
5⽉5⽇ ⽊ MELSA熊本
5⽉15⽇ ⽇ トレーニングマッチ ⼤分県九州総合スポーツカレッジ 柳ヶ浦⾼校⼥⼦サッカー部
5⽉29⽇ ⽇ トレーニングマッチ SAGAサンライズパーク ANCLASノーヴァ
7⽉2⽇ ⼟ トレーニングマッチ 佐賀市健康運動センター ANCLASノーヴァ
7⽉10⽇ ⽇ トレーニングマッチ 佐賀県フットボールセンター FCVALOR唐津
9⽉11⽇ ⽇ トレーニングマッチ 佐賀市健康運動センター ANCLASノーヴァ
10⽉2⽇ ⽇ トレーニングマッチ SAGAサンライズパーク ANCLASノーヴァ
10⽉9⽇ ⽇ 宮崎県三納代コミュニティ広場 ヴィアマテラス宮﨑Soreina
10⽉9⽇ ⽇ 宮崎県⻄都市清⽔台運動公園 casa okinawa ale
11⽉13⽇ ⽇ トレーニングマッチ ⼤分県中津永添運動公園 ⽇置シーガルズ
11⽉23⽇ ⽔ トレーニングマッチ 佐賀市健康運動センター 佐賀県O30選抜

●U-12
練習 通年週 2-3回
練習場所 三根運動公園/みやきなでしこ中原倉庫

⽇時 曜⽇ 参加名 場所 対戦相⼿
9⽉11⽇ ⽇ 交流試合 ⻑⾨⽯⼩学校 ⼭川FC、三根FC、⽴花FC

イベント開催・参加/チームプログラム(チーム内)
⽇時 曜⽇ ⾏事内容 場所

4⽉2⽇ ⼟ ⼊団式 農村環境改善センター
4⽉2⽇ ⼟ 審判講習会 農村環境改善センター
4⽉9⽇ ⼟ 交流試合(123不動産) 駅前不動産スタジアム
5⽉5⽇ ⽊ 農業体験(スナップエンドウ収穫/ｽｲｰﾄｺｰﾝ苗植) みやきなでしこファーム
5⽉19⽇ ⽊ 「令和４年度佐賀県強化拠点地域」指定証交付式 三根運動場
5⽉22⽇ ⽇ 農業体験(⽟ねぎ収穫) みやきなでしこファーム
5⽉28⽇ ⼟ 農業体験(じゃがいも収穫) みやきなでしこファーム
5⽉28⽇ ⼟ わくわく！⽥んぼでどろんこサッカーINみやき町 産業⽀援課諸永主幹所有の⽥んぼ
7⽉14⽇ ⽊ チームプログラム「わくわく！英会話」 農村環境改善センター
7⽉28⽇ ⽊ チームプログラム「クリーン活動・⾷育」 農村環境改善センター
7⽉28⽇ ⽊ キッズリーダー養成講習会 農村環境改善センター
9⽉10⽇ ⼟ チームプログラム「わくわく！英会話」 農村環境改善センター
9⽉16⽇ ⾦ サガン⿃栖前座試合 駅前不動産スタジアム
10⽉16⽇ ⽇ 農業体験（サツマイモ収穫） みやきなでしこファーム
10⽉26⽇ ⽔ チームプログラム「わくわく！英会話」 農村環境改善センター
11⽉20⽇ ⽇ 2023年度選⼿募集説明会(U-15/U-18) 農村環境改善センター
11⽉26⽇ ⼟ 農業体験（⽟ねぎ苗植え、⼤根収穫） みやきなでしこファーム
12⽉10⽇ ⼟ 2023年度第1回選⼿セレクション(U-15/U-18) 三根運動場
12⽉10⽇ ⼟ 農業体験（じゃがいも収穫） みやきなでしこファーム
12⽉28⽇ ⽔ 焼き芋作り みやきなでしこファーム
12⽉28⽇ ⽔ しめ縄づくり 農村環境改善センター
2⽉11⽇ ⼟ 2023年度第2回選⼿セレクション(U-15/U-18) 三根運動場
2⽉11⽇ ⼟ 親⼦サッカー交流会 三根運動場
2⽉23⽇ ⽊ 農業体験(じゃがいも植付) みやきなでしこファーム
3⽉4⽇ ⼟ 交流試合(カラーズFC) すぱーく上峰
3⽉11⽇ ⼟ 2023年度第3回選⼿セレクション(U-15/U-18) 三根運動場
3⽉29⽇ ⽔ クリーン活動 みやき町庁舎周辺

トレセン・選抜
⽇時 曜⽇ ⼤会/イベント

4⽉16⽇ ⼟ 佐賀県3種トレセンリーグ(U-14)
4⽉23⽇ ⼟
4⽉24⽇ ⽇
5⽉21⽇ ⼟ 令和4年度佐賀FA⼥⼦トレセン(U-17)
5⽉21⽇ ⼟ 令和4年度佐賀FA⼥⼦トレセン(U-15・14)
5⽉21⽇ ⼟ 令和4年度佐賀FA⼥⼦トレセン(U-13)
5⽉21⽇ ⼟ 令和4年度佐賀FA⼥⼦トレセン(育成)
6⽉25⽇ ⼟ 令和4年度佐賀FA⼥⼦トレセン(U-17)
6⽉25⽇ ⼟ 令和4年度佐賀FA⼥⼦トレセン(U-15・14)

⻄多久多⽬的運動広場

⻄多久多⽬的運動広場
⻄多久多⽬的運動広場
佐賀市健康運動センター
佐賀市健康運動センター

⻄多久多⽬的運動広場

トレーニングマッチ 熊本県植⽊中央公園

トレーニングマッチ 熊本県植⽊中央公園

トレーニングマッチ

場所
SAGAサンライズパーク

九州トレセン⼥⼦Ｕ−１６⼤会 宮崎県⻄都市清⽔台総合運動公園

熊本県⽇奈久ドリームランド

第18回JFAレディース(U-18)ｻｯｶｰフェスティバル2022佐賀
 ※悪天候によりフレンドリーマッチに変更

トレーニングマッチ 福岡⼥⼦商業⾼校



6⽉25⽇ ⼟ 令和4年度佐賀FA⼥⼦トレセン(U-13)
6⽉25⽇ ⼟ 令和4年度佐賀FA⼥⼦トレセン(育成)
6⽉25⽇ ⼟
6⽉26⽇ ⽇
7⽉23⽇ ⼟ 令和4年度佐賀FA⼥⼦トレセン(U-17)
7⽉23⽇ ⼟ 令和4年度佐賀FA⼥⼦トレセン(U-15・14)
7⽉23⽇ ⼟ 令和4年度佐賀FA⼥⼦トレセン(U-13)
7⽉23⽇ ⼟ 令和4年度佐賀FA⼥⼦トレセン(育成)
8⽉12⽇ ⾦
8⽉13⽇ ⼟
8⽉12⽇ ⾦
8⽉13⽇ ⼟
8⽉20⽇ ⼟ 第４２回国体九州ブロック⼤会サッカー競技（少年⼥⼦）
8⽉21⽇ ⽇ 第４２回国体九州ブロック⼤会サッカー競技（少年⼥⼦）
8⽉22⽇ ⽉ 第４２回国体九州ブロック⼤会サッカー競技（少年⼥⼦）
8⽉27⽇ ⼟ 令和4年度佐賀FA⼥⼦トレセン(U-17)
8⽉27⽇ ⼟ 令和4年度佐賀FA⼥⼦トレセン(U-15・14)
8⽉27⽇ ⼟ 令和4年度佐賀FA⼥⼦トレセン(U-13)
8⽉27⽇ ⼟ 令和4年度佐賀FA⼥⼦トレセン(育成)
9⽉10⽇ ⼟ 佐賀県⼩学⼥⼦サッカートレセン⼤会
9⽉24⽇ ⼟ 第2回九州トレセン⼥⼦Ｕ−１4
10⽉22⽇ ⼟ 令和4年度佐賀FA⼥⼦トレセン(Uｰ13)
11⽉26⽇ ⼟ 九州トレセン⼥⼦Ｕ−１５⼤会
11⽉27⽇ ⽇ 九州トレセン⼥⼦Ｕ−１５⼤会
12⽉11⽇ ⽇ 【補助員】L&Gｻｯｶｰﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ
12⽉18⽇ ⽇ 第34回九州O-30⼥⼦サッカー⼤会
12⽉18⽇ ⽇ 【補助員】第34回九州O-30⼥⼦サッカー⼤会

●みやきなでしこスクール
⼩学⽣クラス
練習 通年週 ⽉・⽊(週１コース、週２コース)
幼児クラス
練習 通年週 ⽔(週１クラス)

開催イベント(普及 )
⽇時 曜⽇ イベント名 場所

4⽉23⽇ ⼟ JFAなでしこひろば㏌みやきなでしこクラブ 中原倉庫
4⽉30⽇ ⼟ ちびっこサッカー広場＠MiyakiMarche メディカルコミュニティセンター
6⽉25⽇ ⼟ JFAなでしこひろば㏌みやきなでしこクラブ 中原倉庫
6⽉26⽇ ⽇ ちびっこサッカー広場＠MiyakiMarche メディカルコミュニティセンター
6⽉27⽇ ⽉ ⾵の⼦保育園「わくわく！サッカー体験」① ⾵の⼦保育園
7⽉15⽇ ⾦ 佐賀県サッカー協会キッズ巡回スクール 南部保育園
7⽉23⽇ ⼟ JFAなでしこひろば㏌みやきなでしこクラブ 中原倉庫
8⽉4⽇ ⽊ ママカフェ「夏祭りごっこ」 四季彩の丘みやき
8⽉20⽇ ⼟ JFAなでしこひろば㏌みやきなでしこクラブ 中原倉庫
8⽉27⽇ ⼟ ちびっこサッカー広場＠MiyakiMarche メディカルコミュニティセンター
9⽉21⽇ ⽔ ⼿洗い教室(花王協⼒) 三根みどり保育園
9⽉24⽇ ⼟ JFAなでしこひろば㏌みやきなでしこクラブ ふれあいひろば
10⽉4⽇ ⽕ ⼿洗い教室(花王協⼒) ⾵の⼦保育園
10⽉12⽇ ⽔ 佐賀県サッカー協会キッズ巡回スクール ちよだ保育園
10⽉13⽇ ⽊ 佐賀県サッカー協会キッズ巡回スクール 仁⽐⼭保育園
10⽉22⽇ ⼟ JFAなでしこひろば㏌みやきなでしこクラブ ふれあいひろば
10⽉22⽇ ⼟ ちびっこサッカー広場＠MiyakiMarche メディカルコミュニティセンター
10⽉24⽇ ⽉ ⾵の⼦保育園 サッカー指導② ⾵の⼦保育園
11⽉4⽇ ⾦ 佐賀県サッカー協会キッズ巡回スクール 仁⽐⼭保育園
11⽉19⽇ ⼟ ちびっこサッカー広場＠MiyakiMarche メディカルコミュニティセンター
11⽉25⽇ ⾦ 佐賀県サッカー協会キッズ巡回スクール ちよだ保育園
11⽉26⽇ ⼟ JFAなでしこひろば㏌みやきなでしこクラブ ふれあいひろば
12⽉3⽇ ⼟ みんなのスポーツ「わくわく！サッカーひろば」 ふれあいひろば
12⽉7⽇ ⽔ 佐賀県サッカー協会キッズ巡回スクール 仁⽐⼭保育園
12⽉12⽇ ⽉ ⼿洗い教室(花王協⼒) さくらの杜保育園
12⽉14⽇ ⽔ 佐賀県サッカー協会キッズ巡回スクール 仁⽐⼭保育園

主催イベント(賑わいづくり)
5⽉28⽇ ⼟ わくわく！⽥んぼでどろんこサッカーINみやき町 産業⽀援課諸永主幹所有の⽥んぼ

フェスティバル参加
⽇時 曜⽇ フェスティバル名 場所

7⽉3⽇ ⽇ プレナスなでしこガールズサッカークリニックin佐賀 駅前不動産スタジアム
11⽉27⽇ ⽇ 駅前不動産杯キッズサッカーフェスタU-6 駅前不動産ｽﾀｼﾞｱﾑ
12⽉11⽇ ⼟ 第28回JFAレディース＆ガールズサッカーフェスティバル 2022佐賀 SAGAサンライズパーク

③広報・PR
PR活動(町内外)

⽇時 曜⽇ イベント名 場所
4⽉13⽇ ⽔ 春の交通安全運動(みやき町内) みやき町内交差点
4⽉14⽇ ⽊ 春の交通安全運動(みやき町内) みやき町内交差点
4⽉15⽇ ⾦ 春の交通安全運動(みやき町内) みやき町内交差点

SAGAサンライズパーク
佐賀市健康運動センター
佐賀市健康運動センター

⼭村広場

熊本県⼤津町運動公園
熊本県⼤津町運動公園
熊本県⼤津町運動公園
佐賀市健康運動センター
佐賀市健康運動センター
佐賀市健康運動センター
佐賀市健康運動センター
SAGAサンライズパーク
⿅児島県さつまゴルフ＆リゾート

令和4年度国⺠体育⼤会強化合宿(少年⼥⼦) SAGAサンライズパーク

2024国スポ強化合宿(⻘年⼥⼦) SAGAサンライズパーク

⻄多久多⽬的運動広場
⼭村広場

佐賀市健康運動センター

第１回九州トレセン⼥⼦Ｕ−１５ ⼤分県中津永添運動公園

佐賀市健康運動センター
佐賀市健康運動センター
佐賀市健康運動センター

佐賀市健康運動センター
佐賀市健康運動センター



5⽉14⽇ ⼟ あそぼーさが 福岡県ソラリアプラザ
10⽉8⽇ ⼟ ⽩⽯神社「時代まつり」(みやき町内) ⽩⽯神社(みやき町)
10⽉15⽇ ⼟ 県⺠スポーツ⼤会応援(みやき町内) 佐賀県内各所
10⽉15⽇ ⼟ 筑後川のめぐみフェスティバル2022 福岡市役所前⻄側ふれあい広場

テレビ/新聞
⽇時 曜⽇ 場所 その他

5⽉17⽇ ⽕ 毎⽇新聞社「スポーツプラスα」取材 毎⽇新聞社 7/22(⾦)掲載
7⽉20⽇ ⽔ サガテレビ「カチカチプレス」取材 サガテレビ 8/30(⽕)放送
11⽉19⽇ ⼟ サガテレビ「スポイズムseason4」取材 サガテレビ 12/26(⽉)放送
4⽉16⽇ ⼟ 佐賀新聞 朝刊 佐賀新聞社 新⼊⽣⾒守り「登校安全に」
4⽉24⽇ ⽇ 佐賀新聞 ⼦ども佐賀新聞 佐賀新聞社 新⼊⽣の登校⾒守り 元なでしこGK海堀さんら
7⽉22⽇ ⽇ 毎⽇新聞 毎⽇新聞社 スポーツプラスα ⼥⼦サッカーで地域おこし 佐賀

8⽉20⽇ ⽇ 佐賀新聞 朝刊 佐賀新聞社
スポーツ短信
第29回佐賀県⼥⼦サッカー選⼿権⼤会 結果

11⽉7⽇ ⼟ 佐賀新聞 朝刊 佐賀新聞社 地域のチカラ「まちづくりを語ろう会」
11⽉8⽇ ⽇ 佐賀新聞 朝刊 佐賀新聞社 サッカー 九州U-15⼥⼦⼤会 結果
11⽉13⽇ ⽇ 佐賀新聞 朝刊 佐賀新聞社 みやきなでしこクラブ ｸﾗﾌﾞ広告
11⽉13⽇ ⽇ 佐賀新聞 朝刊 佐賀新聞社 地域のチカラ「発⾜から3年、着実に成⻑」

11⽉27⽇ ⽇ 佐賀新聞 朝刊 佐賀新聞社
みやき町 ライオンズクラブ⽶送る
 なでしこクラブも⽀援

12⽉6⽇ ⽕ 佐賀新聞 朝刊 佐賀新聞社 ⼥⼦サッカーU-15全国選⼿権に初出場

12⽉14⽇ ⽇ 佐賀新聞 朝刊 佐賀新聞社
スポーツ短信⾼円宮妃杯JFA第27回全⽇本U-15⼥
⼦サッカー選⼿権⼤会 結果

12⽉23⽇ ⾦ 佐賀新聞 朝刊 佐賀新聞社
2022 記者が⾒た市町この1年
みやき町「なでしこクラブ、全国⼤会出場」

発⾏⽉ 掲載先
2022.4⽉ みやき町議会
2022.4⽉ みやき町
2022.5⽉ みやき町
2022.6⽉ みやき町
2022.7⽉ みやき町
2022.8⽉ みやき町
2022.9⽉ 広報みやき 9⽉号（みやき町 広報誌 vol.211） みやき町
2022.10⽉ 広報みやき 10⽉号（みやき町 広報誌 vol.212） みやき町
2022.11⽉ 広報みやき 11⽉号（みやき町 広報誌 vol.213） みやき町
2022.12⽉ 広報みやき 12⽉号（みやき町 広報誌 vol.214） みやき町

みやき町内施設
みやき町内施設
みやき町内

④その他
・⼥⼦サッカーを通じたまちづくりについてみやき町とのミーティングに参加

みやき町 こんにちは議会です。(議会だより No.58)
広報みやき 4⽉号（みやき町 広報誌 vol.206）
広報みやき 5⽉号（みやき町 広報誌 vol.207）
広報みやき 6⽉号（みやき町 広報誌 vol.208）
広報みやき 7⽉号（みやき町 広報誌 vol.209）

・その他みやき町内外団体、企業への⼥⼦サッカーの町、みやきなでしこクラブのPR活動
・みやきなでしこファームの運営
 その他スポーツ振興に関する業務

・財源獲得のための企業版ふるさと納税・寄付等の営業
・みやきなでしこ「着る応援ポロシャツ」製作販売(289枚)
 →3と8が着く⽇を⼥⼦サッカーの町としてポロシャツを着⽤した「みやきなでしこ応援の⽇」認定
・・SAGA2024みやき町実⾏委員会事務局員に２名が参加
・体育協会事務局業務(毎週⽕曜⽇・⽊曜⽇午前)

みやすぽコミッションだより(全2回)

製作物

毎試合試合結果を掲載
イベントチラシの掲載

・スポーツ施設健康増進事業(チケット販売)終了

広報みやき 8⽉号（みやき町 広報誌 vol.210）



【第３号議案】　令和5年度活動計画(案)について 

　昨年の事業活動に踏まえ、新たに様々な活動を進めていく予定です。 

　令和5年度の事業計画については次の通りです。 

（１）フットボール活動予定 

①みやきなでしこクラブの運営 

新たにTOPチーム(社会人チーム)を本格始動させ、女子サッカーの町として新たな顔となるべく地域に根ざ

した活動と更なるレベルアップを目指します。 

（２）みやき町スポーツ普及/推進・まちづくり活動予定 

①みやきなでしこスクール(幼児・小学生)運営 

②スポーツ普及イベントの開催 

　・みやきなでしこサッカーひろばの開催 

　・MIYAKI MARCE内にて、ちびっこサッカーひろば 

　・みんなのスポーツ「わくわく！サッカーひろば」 

　・みんなのスポーツ「わくわく！親子サッカー」 

　・サッカーフェスティバル 

　・地域スポーツ団体、幼稚園、保育園等と連携したイベント 

 　・その他各種イベント 

サッカーを通じて身体を動かすことの楽しさを知ってもらい、健康長寿のまちづくり、女子サッカーの町宣
言に寄与すべく「健康」「スポーツ」に興味を持ってもらうきっかけづくりを目指します。 

③まちづくりイベントの開催予定 

　・みやきなでしこ農園を活用したイベント 

　・泥んこサッカーの開催 

　・その他各種イベント 

　 

（３）広報/ＰＲ活動予定 

①広報みやき掲載　毎月掲載 

②広報誌「スポーツコミッションだより」の発行 

　・年3回発行予定 

③着る応援ポロシャツの販売 

　・新しいデザインのポロシャツを作成、販売し女子サッカーの町としての一体感、認知を高める。 

④その他各種広報/PR活動 



（４）地域スポーツ環境の向上に向けた活動予定 

①みやき町との協議 

・みやき町サッカーグランド整備事業 

　グランド整備実現に向け、関係部署(社会教育課、まちづくり課、企画調整課、女子サッカー推進室)と協

議を進めます。 

・その他各種地域スポーツ環境の向上に向けた協議 

②SAGA2024みやき町実行委員会 

③体育協会事務局業務 

（５）その他活動予定 

①財源の確保 

・寄付の募集/パートナー企業の募集 

　各事業所を訪問し、コミッションの意義や活動、みやきなでしこクラブの活動を説明し、財源確保に努め
ます。 

・大塚米殻店　みやきなでしこ応援米の販売 

②就労パートナーの募集 

　各事業所を訪問し、社会人選手を集めるにあたり就労パートナーを募集し、選手の就労先確保に努めま
す。 

③グッズの販売 

　・みやきなでしこ応援グッズ等の商品開発・販売 

④フェスティバル等のイベント開催 

⑤その他各種財源確保につながる活動 

（４）地域スポーツ環境の向上に向けた活動予定 

①みやき町との協議 

・みやき町サッカーグランド整備事業 

　グランド整備実現に向け、関係部署(社会教育課、まちづくり課、企画調整課、女子サッカー推進室)と協

議を進めます。 

・その他各種地域スポーツ環境の向上に向けた協議 

②SAGA2024みやき町実行委員会 

③体育協会事務局業務 

（５）その他活動予定 

①財源の確保 

・寄付の募集/パートナー企業の募集 

　各事業所を訪問し、コミッションの意義や活動、みやきなでしこクラブの活動を説明し、財源確保に努め
ます。 

・大塚米殻店　みやきなでしこ応援米の販売 

②就労パートナーの募集 

　各事業所を訪問し、社会人選手を集めるにあたり就労パートナーを募集し、選手の就労先確保に努めま
す。 

③グッズの販売 

　・みやきなでしこ応援グッズ等の商品開発・販売 

④フェスティバル等のイベント開催 

⑤その他各種財源確保につながる活動 



期   ⽇ 会   場 備  考
1 毎週⽕・⽊・⼟・⽇ 三根運動場・三根東⼩学校他 TOP/U-18/U-15/U-12の４カテゴリ
2 随時 年間通じて 九州各地  

3 随時 年間通じて 町内外
英会話や農作業、ゴミ拾いやしめ縄等などサッカーのトレーニ
ング以外の活動を通じて⼼の成⻑をサポートする活動を⾏う

4 1⽉上旬 町内

5 1⽉14⽇〜15⽇ ⼤分県

6 3⽉25〜26⽇ 福岡県

7 3⽉29〜30⽇ ⼭村広場

8 12⽉/2⽉/3⽉ 町内

9 ３⽉ 県内

10 ４⽉上旬 町内

11 ４⽉中旬 佐賀市健康運動センター

12 4⽉〜通年 九州北部 他

13 6⽉上旬 佐賀県

14 6⽉〜 通年 県内

15 7⽉中旬 県内

16 7⽉中旬 熊本県

17 7⽉下旬 県内

18 8⽉ 九州北部

19 10⽉ 沖縄県

20 10⽉上旬 県内

21 11⽉ ⻑崎県

22 11⽉ 佐賀県 佐賀県開催

23 12⽉下旬 SAGAサンライズパーク球技場等

24 12⽉下旬 九州北部

25 ⽉・⽔・⽊ 町内 毎週幼児、⼩学⽣向けにスクールを開催

26 毎⽉第３⼟曜⽇  町内 幼児、⼩学⽣向けのサッカー教室

27 随時 MIYAKI MARCE内 ボール遊びを⾏います

28 随時 町内 幼稚園・保育園でサッカー教室を⾏います

29 ８月 町内 主催イベントを予定

30 12月 町内 主催イベントを予定

6月 町内 主催イベントを予定

サッカースクール

その他スポーツイベント・健康イベントを開催予定

泥んこサッカー

　サッカー大会・イベント

　サッカー大会

その他イベントに参加

巡回サッカー教室

ちびっこサッカーひろば

強化合宿

第20回KYFA九州チャレンジカップ

KYFA女子サッカーINくまもと

※九州予選を勝ち抜き全国大会へ出場した場合はさらに活動が増える

強化合宿

トナカイカップ　第34回女子サッカーみどりﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ

KYFA九州U-15女子サッカー選手権大会

KYFA九州U-18女子サッカー選手権大会

JFAレディース(U-18)サッカーフェスティバル

4級審判講習会

九州lｸﾗﾌﾞﾕｰｽ（U-18）選手権大会

佐賀県女子リーグ

九州女子サッカー選手権大会佐賀県予選

九州U-15女子サッカー選手権大会佐賀県予選

KYFA女子サッカー選手権大会

九州U-18女子サッカー選手権大会佐賀県予選

佐賀県女子サッカー春季大会

2023年度入団式・保護者会

みやきなでしこサッカーひろば

トレーニングマッチ

ＪＦＡＵ－１５女子サッカー九州北部リーグ　

2023年  事 業 計 画 書
⼤ 会 名 ・ 事 業 名

トレーニング

チームプログラム

初蹴り

Trneio de futebol feminine de Miyaki

みやきなでしこクラブセレクション



（単位：円）

科　　目 令和４年度実績額 令和5年度予算額 増減

Ⅰ経常収益

　　１．受取会費

　　　　　正会員受取会費 0 0 0

　　　　　受取入会金 0 0 0

　　２．受取寄付金

　　　　　受取寄付金 4,412,660 1,000,000 △ 3,412,660

　　３．受取助成金等

　　　　　受取助成金 0 0 0

　　　　　受取補助金 926,060 300,000 △ 626,060

　　４．事業収益

　　　　　物品販売収益 1,879,020 1,500,000 △ 379,020

　　　　　受託事業収益 3,934,220 24,000,000 20,065,780

　　　　　みやき町以外受託事業収益 840,000

　　　　　旅費・参加費等収益 5,278,530 5,500,000 221,470

　　　　　手数料収益 263,281 200,000 △ 63,281

　　５．その他収益

　　　　受取利息 38 0 △ 38

　　　　雑収益 17,000 50,000 33,000

　　経常収益計 16,710,809 33,390,000 16,679,191

Ⅱ経常費用

　　１．事業費

　　　（１）人件費

　　　　　　役員報酬 0 5,300,000 5,300,000

　　　　　　給料手当 0 0 0

　　　　　　法定福利費 0 0 0

　　　　　　福利厚生費 0 0 0

　　　　　　人件費計 0 5,300,000 5,300,000

　　　（２）その他経費 0

　　　　　　期首棚卸高 228,400 228,400 0

　　　　　　仕入高 1,462,034 1,500,000 37,966

　　　　　　期末棚卸高 129,400 129,400 0

　　　　　　　売上原価 1,561,034 1,600,000 38,966

　　　　　　業務委託費 1,415,449 780,000 △ 635,449

　　　　　　諸謝金 5,006,990 8,900,000 3,893,010

　　　　　　印刷製本費 159,489 280,000 120,511

　　　　　　旅費交通費 3,126,492 5,500,000 2,373,508

　　　　　　通信運搬費 42,105 50,000 7,895

　　　　　　消耗品費 94,515 1,500,000 1,405,485

　　　　　　賃借料 671,700 600,000 △ 71,700

　　　　　　減価償却費 235,059 240,000 4,941

　　　　　　保険料 78,050 80,000 1,950

　　　　　　参加費 383,500 400,000 16,500

　　　　　　租税公課 0 0 0

　　　　　　研修費 20,650 100,000 79,350

　　　　　　支払手数料 33,275 50,000 16,725

　　　　　　雑費 277,616 100,000 △ 177,616

　　　　　　その他経費計 13,105,924 22,037,800 8,931,876

　　　　事業費計 13,105,924 27,337,800 14,231,876

　　２．管理費

　　　（１）人件費

　　　　　　給料手当 0 0 0

　　　　　　法定福利費 0 0 0

　　　　　　福利厚生費 5,000 0 △ 5,000

　　　　　　人件費計 5,000 0 △ 5,000

　　　（２）その他経費

　　　　　　会議費 1,480 30,000

　　　　　　車両費 56,155 100,000

　　　　　　印刷製本費 0 30,000

　　　　　　旅費交通費 0 2,200,000 2,200,000

　　　　　　通信運搬費 16,306 90,000 73,694

　　　　　　消耗品費 3,416 300,000 296,584

　　　　　　賃借料 5,038 150,000 144,962

　　　　　　広告宣伝費 126,678 10,000 △ 116,678

　　　　　　接待交際費 22,456 150,000 127,544

　　　　　　減価償却費 0 0 0

　　　　　　保険料 1,990 0 △ 1,990

　　　　　　租税公課 475,600 500,000 24,400

　　　　　　支払手数料 2,530 20,000 17,470

　　　　　　雑費 148,816 10,000 △ 138,816

　　　　　　その他経費計 860,465 3,430,000 2,569,535

　　　　管理費計 865,465 3,430,000 2,564,535

　　経常費用計 13,971,389 30,767,800 16,796,411

　　　　　当期経常増減額 2,739,420 2,622,200 △ 117,220

Ⅲ経常外収益

Ⅳ経常外費用

　　　　　前期損益修正損 0 0 0

　　経常外費用計 0 0 0

　　　　税引前当期正味財産増減額 2,739,420 2,622,200 △ 117,220

　　　　法人税・住民税及び事業税 71,000 210,000 139,000

　　　　当期正味財産増減額 2,668,420 2,412,200 △ 256,220

　　　　前期繰越正味財産額 2,152,070 2,152,070 0

　　　　次期繰越正味財産額 4,820,490 4,564,270 △ 256,220

令和５年度予算（案）
令和５年１月１日から令和５年１２月３１日


